
Jogo: 24FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO ESTADUAL SUB 15 - Não Profissional/2024 Rodada: 5

Jogo: E. C. Tupy / ES X Desportiva Ferroviária / ES

Data: 18/05/2024 Horário: 15:00 Estádio: Gil Bernardes / Vila Velha

Arbitragem

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: Acréscimo: Não Houve

2º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: Acréscimo: Não Houve

Resultado do 1º Tempo: 0 X 0     Resultado Final: 3 X 0      W.O

Relação de Jogadores

E. C. Tupy / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

Desportiva Ferroviária / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 20/05/2024 13:46 Emissão desta via: 20/05/2024 13:46 Página 1



Comissão Técnica

E. C. Tupy / ES Desportiva Ferroviária / ES

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE MARCADORES

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE ADVERTÊNCIAS

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

NÃO HOUVE EXPULSÕES

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 20/05/2024 13:46 Emissão desta via: 20/05/2024 13:46 Página 2



Ocorrências / Observações

ATO DA PRESIDENCIA Nº 009/2024
Considerando o Art. 26 e § 1º do Regulamento Específico do Campeonato Estadual Sub 15 de 2024, transcrito abaixo, não houve a
realização das partidas entre A. Desportiva Ferroviária V.R.D. x Vitória F.C. e S.C. Brasil Capixaba x A. Desportiva Ferroviária V.R.D.,
caracterizando assim W.O. em cada partida.
Art. 26 - Caso uma equipe não compareça a duas partidas, caracterizando assim W x O, a mesma estará automaticamente desclassificada
do CAMPEONATO.
§ 1º - Se uma Associações abandonar ou for eliminada da competição, os resultados dos jogos realizados serão mantidos e os jogos
restantes, passam a ser W x O em favor das equipes adversárias, pelo escore de 3 x 0, e os pontos e gols serão computados no quadro
estatístico.
RESOLVE:
01- Desclassificar a equipe da A. Desportiva Ferroviária V.R.D. do Campeonato Estadual Sub 15 de 2024.
02- Cancelar as partidas abaixo relacionadas e declarar os adversários da A. Desportiva Ferroviária V.R.D. como equipes vencedoras nas
referidas partidas pelo escore de 3 x 0 (W.O.):
04/05/2024 - A. Desportiva Ferroviária V.R.D. x Aster Brasil F.C.;
18/05/2024 - E.C. Tupy x A. Desportiva Ferroviária V.R.D.;
Publique-se.
Cumpra-se.
Vitória (ES), 29 de abril de 2024.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 20/05/2024 13:46 Emissão desta via: 20/05/2024 13:46 Página 3


